##ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia. CONTRATADA: MATTOS
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Complemento os
Serviços de manutenção Predial Interna da Sede do Cremeb.
VALOR TOTAL: R$ 15.850,57 (quinze mil oitocentos e
cinquenta reais, cinquenta e sete centavos), de acordo com o
acréscimo permitido por Lei. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Outros Serviços Pessoa Jurídica.
Rubrica: 62211339039. Elemento: Manutenção e
Conservação de Imóveis: 3415. BASE LEGAL: Art. 65, da
Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA
ASSINATURA: 17 de dezembro de 2015.

##DAT Salvador 21 de janeiro de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

##ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia. CONTRATADA: GENERAL
SECURITY VIGILÂNCIA LTDA. Objeto: Prorrogar prazo
de vigência do contrato original: VIGENCIA: 09/12/15 a
09/12/2016: VALOR MENSAL: R$ 18.848,91 (dezoito mil
oitocentos e quarenta e oito reais, noventa e um centavos).
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 226.186,92 (duzentos e vinte e
seis mil cento e oitenta e seis reais, noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Serviços Pessoa
Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: Vigilância
Ostensiva. Rubrica: 3440. BASE LEGAL: Art.24, Inciso II,
da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA
ASSINATURA: 09/12/2015.

##DAT Salvador, 22 de dezembro de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia. CONTRATADA: RELOPOINT
COMÉRCIO REPRESENTAÇÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Serviços Técnicos de Manutenção Preventiva e
Corretiva do Relógio de ponto  do Cremeb, com visitas
mensais. VALOR TOTAL ANUAL: R$ 1.100,28 (um mil
cem reais, vinte e oito centavos). VALOR MENSAL: R$
91,96 (noventa e um reais, noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Serviços
Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento:
Manutenção e Conservação de Maquinas e Equipamntos.
Rubrica: 3416. BASE LEGAL: Art. 57, Lei 8.666/93. FORO:
Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro
de 2015.

##DAT Salvador 22 de janeiro de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia. CONTRATADA: PROSAÚDE
MEDICINA HOSPITALAR E SAÚDE OCUPACIONAL
LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de elaboração,
implementação, execução e coordenação do PCMSO.
VALOR TOTAL ANUA ESTIMADO: R$ 7.008,00 (sete mil,
oito reais). VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 584,00
(quinhentos e oitenta e quatro reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Serviços Encargos
Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: Plano de
Saúde Médico Odontológico. Rubrica: 3432. BASE LEGAL:
Art. 57, Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA
ASSINATURA: 10 de dezembro de 2015.

##DAT Salvador 22 de janeiro de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia. CONTRATADA: LEAD ONE
MARKETING DIGITAL E SISTEMAS LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de tecnologia da informação para
implementação de novas aplicações com adaptação do layout
existente do novo Portal do Cremeb. VALOR TOTAL: R$
78.657,00 (setenta e oito mil seiscentos e cinquenta e sete
reais). VALOR MENSAL: R$ 6.554,75 (seis mil quinhentos e
cinquenta e quatro reais, setenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Serviços
Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento:
Serviço Pessoa Jurídica. Rubrica: 3408. BASE LEGAL: Art.
22, inciso III, parágrafo 3º, Lei 8.666/93. FORO: Salvador-
Bahia. DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2015.

##DAT Salvador 21 de janeiro de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de

Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA: INGRAM
MICRO TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Aquisição de 10 Licenças IBM Lotus Domino
Collaboration Express Authorized user license + sw
subscription & support 12  months. Valor Total: 7.106,70
(sete mil cento e seis reais, setenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Serviços Terceiros
Pessoa Jurídica: Rubrica: 62211339039 - Elemento:
Aquisição de Software. Rubrica: 3449. BASE LEGAL: Art.
24, Inciso V – Lei 8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA
DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2015.

##DAT Salvador 13 de março de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente
 ##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de

Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA: PROJECTS
NORDESTE COMÉRCIO E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LIMITADA ME. OBJETO: Aquisição de
10 Licenças Worry-Free Business Security Advanced. Valor
Total: 1.824,13 (um mil oitocentos e vinte e quatro reais, treze
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade:
Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica: Rubrica:
62211339039 - Elemento: Aquisição de Software. Rubrica:
3449. BASE LEGAL: Art. 24, Inciso V – Lei 8.666/93:
FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 18 de
dezembro de 2015.

##DAT Salvador 13 de março de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente
 ##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia: CONTRATADA: TECNOATIVA
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA-EPP. OBJETO:
Aquisição de 01 Licença WinSvrStd 2012R2SNGL OLP NL
2 Proc. Valor Total: 5.096,04 (cinco mil noventa e seis reais,
quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Atividade: Outros Serviços: Rubrica: 62211339039 -
Elemento: Aquisição de Software. Rubrica: 3449. BASE
LEGAL: Art. 24, Inciso V – Lei 8.666/93: FORO: Salvador-
Bahia: DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2015.

##DAT Salvador 13 de março de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente
 ##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de

Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA: OC OPEN
COMPUTADORES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA-ME. OBJETO: Aquisição de 11
Microcomputadores Core 13-4160, 19,5” LED. Valor Total:
44.744,00 (quarenta e quatro mil setecentos e quarenta e
quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade:
Equipamento e Material Permanente: 62212449052 -
Elemento: Equipamento de Informática. Rubrica: 3515.
BASE LEGAL: Art. 24, Inciso V – Lei 8.666/93: FORO:
Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro
de 2015.

##DAT Salvador 13 de março de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente
 ##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de

Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA: AURINO
ALVES DE AZEVEDO FILHO EIRELI-EPP. OBJETO:
Aquisição de 01 Notebook Processador Core 134GB. Valor
Total: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Serviços Terceiros
Pessoa Jurídica: Rubrica: 62211339039 - Elemento:
Aquisição de Software. Rubrica: 3449. BASE LEGAL: Art.
24, Inciso V – Lei 8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA
DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2015.

##DAT Salvador 13 de março de 2016.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente
 ##ATO EXTRATO DE CONTRATO